
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

24.06.2024  № 910 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

24 червня 2024 р. 

за № 945/42290 

 

Про деякі особливості набуття та поновлення статусу здобувача 

вищої освіти у 2024 році 

Відповідно до частини другої статті 64 Конституції України, пункту 1 частини 

третьої статті 3, абзацу п’ятого частини першої статті 4, підпункту 22, абзацу 

першого підпункту 23 пункту 2 розділ XV «Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України «Про вищу освіту», абзацу другого частини третьої статті 57-1 Закону 

України «Про освіту», статті 17 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», абзацу шостого частини першої статті 21 Закону України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 

64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні»», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 

630,  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Тимчасово до 01 січня 2025 року призупинити: 

прийом заяв, проведення конкурсного відбору, укладання договорів про навчання 

між закладом вищої освіти та вступником, та зарахування на навчання для здобуття 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти та в асистентуру-стажування на 

денну або дуальну форми здобуття освіти за кошти фізичних та юридичних осіб (крім 

вступників з числа осіб, визначених частинами першою, третьою, п’ятою, шостою 

статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», за умови 

підтвердження відповідного права засобами Єдиного державного вебпорталу 

електронних послуг (Порталу Дія) або шляхом електронної інформаційної взаємодії 

між Єдиним державним реєстром призовників, військовозобов’язаних та резервістів 

та Єдиною державною електронною базою з питань освіти) 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n52
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n68
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n1955
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n1955
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#n2395
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/389-19#n169
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n378
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n123
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n633
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n670
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3543-12#n671

